۸ / ۱۹۹۳ء، جلد چہارم (دنبالہ کار ۳ جلد مرحوم فروز انفر)
- ۱۵۔ از دیروز تا امروز، مجموعہٴ مقالہ با بہ کوششِ مرمر ریاحی و شکوفہ شیدی، تہران،

انتشارات قطرہ ۱۳۷۰ شمسی - ۸ / ۱۹۹۳ء
تصحیح و تعلق متون :-

- ۱۔ آتشکدہ آذر اثر لطف علی بیگ آذر بیگدلی، تصحیح و مقدمہ و فہرست و تعلیقات،
تہران، موسسہ نشر کتاب، ۱۳۳۷ شمسی - ۸ / ۱۹۵۸ء
- ۲۔ درۂ نادرہ، اثر میرزا محمدی خان استرا بادی، اشاعت اول، تہران، انجمن آثار ملی، ۱۳۳۱
شمسی / ۱۹۱۲ء، انتشارات علمی و فربہنگی، ۱۳۶۶ شمسی / ۱۹۸۷ء۔
- ۳۔ براہین العجم، اثر محمد تقی سپہر، حواشی و تعلیقات، تہران، دانشگاه تہران، ۱۳۵۱ شمسی / ۱۹۷۲ء
تراجم :-

- ۱۔ ابو ذر غفاری، نخستین انقلابی اسلام، بی نا، ۱۳۲۰ / ۱۹۳۱ء۔ اشاعت سوم، تہران، نشر
سایہ، ۱۳۷۰ شمسی / ۱۳۹۱ء۔
- ۲۔ شیرزن کربلا، اثر بنت الشاطی، بروجرود، ۱۳۳۲ شمسی / ۱۹۵۳ء۔
- ۳۔ انقلاب بزرگ، اثر دکتر طحسین، تہران، موسسہ مطبوعاتی علمی اکبر علمی، ۱۳۶۶ شمسی / ۱۹۵۷ء۔
- ۴۔ ترجمہ نوح البلاغ، اشاعت اول، تہران، سازمان انتشارات و آموزش انقلاب اسلامی،
۱۳۶۸ شمسی / ۱۹۸۹ء، اشاعت ششم، ۱۳۷۳ شمسی ۱۹۹۳ء۔

مجموعہ :-

- ۱۔ محمد خاتم پیامبران، جلد اول و جلد دوم، تہران، حسینیہ ارشاد، ۱۳۳۷ شمسی / ۱۹۶۸ء۔
- ۲۔ یادنامہ علامہ امینی، باہمکاری محمد رضا حکیمی، تہران، ۱۳۵۱ شمسی / ۱۹۷۲ء۔
- ۳۔ محیط ادب - مجموعہ سی گفتار بہ پاس پنجاہ سال تحقیقات و مطالعات سید محمد محیط
طباطبائی، باہمکاری حبیب الہامی، محمد ابراہیم باستانی پاریزی و ایرج افشار، تہران، جلد
یہما، ۱۳۵۷ شمسی / ۱۹۷۸ء۔

دشیت علم کی عمر بھر کی بھرپور سیاحتی کے باوجود کمال یہ ہے کہ ڈاکٹر سید جعفر شیدائی
اپنی رائے اور عقیدے کو صرف آخر نہیں سمجھتے، بلکہ نئی نئی باتیں سیکھنے کی دھن اور علم و ادب
اور طلب کی خدمت کے جذبے سے سرشار اسی سال کے سن میں بھی ایک جوان سی سالہ کی
طرح ہمیشہ کوشاں اور فعال نظر آتے ہیں۔